
 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 01.09.2020 № 19(11)      1 

 

 

        01 сентября 2020 года                                                                               № 19(11)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 55 от 31.08.2020г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский  Самарской области 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 

объектов капитального строительства в соответствии  со статьей 5.1,  частью 11 статьи 24, статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, Порядком организации и проведения 

публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

02.03.2020 № 170/83, постановляю: 

1. Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области публичные слушания по проекту 

решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в 

Генеральный план сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» (далее – проект). Информационные материалы 

к проекту состоят из проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

«О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» с приложениями.  

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту - с 01.09.2020 года по 05.10.2020 года. 

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется с момента оповещения жителей поселения о времени и месте их проведения, а также 

опубликования проекта до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.  

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – Администрация поселения). Публичные слушания 

проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в сельском 

поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельског о поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 02.03.2020 г. № 170/73.  

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком 

организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в сельском поселении Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области 02.03.2020 г. № 170/73.   

6. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции проекта) в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области: ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7. 

7. Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта и его размещения на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» в 

порядке, установленном п. 1 ч. 8 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ. Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. 

Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 17.00.  

8. Собрания участников публичных слушаний по проекту состоятся в каждом населенном пункте сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области по адресам:  

в ж.д. ст. Звезда – 08.09.2020 в 18-00 часов по адресу: ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7; 

в с. Покровка – 09.09.2020 в 18-00 часов по адресу: с. Покровка, ул. Центральная , д.1; 

в д. Сретенка – 10.09.2020 в 15-00часов по адресу: д. Сретенка, ул. Дорожная, д. 27. 

9. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту о существляется 

по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, а также по адресам, указанным в пункте 8 в ходе 

проведения собраний участников публичных слушаний.  

9. Замечания и предложения могут быть внесены:  

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;  

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;  

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях . 

10. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту прекращается 

02.10.2020  - за три дня до окончания срока проведения публичных слушаний с целью подготовки заключения о результатах публичных слушаний.  

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний по проекту специалиста администрации сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Куликову Т.В. 

12. Назначить лицом, ответственным за ведение протоколов собраний участников публичных слушаний по проекту специалиста админи страции 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Куликову Т.В. 

 13. Администрации поселения в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом обеспечить: 

- официальное опубликование проекта в газете «Вестник сельского 

поселения Звезда»; 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 01.09.2020 № 19(11)      2 

 

- размещение проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской  

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// adminzvezda.ru; 

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации 

поселения). 

14. Настоящее постановление является оповещением о начале публичных слушаний и подлежит опубликованию в газете «Вестник сельского поселения 

Звезда» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// adminzvezda.ru. 

15. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 

настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постанов ления. При этом 

установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от участников публичных 

слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество 

дней. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский    

Самарской области                                                               Л.М. Васильева 

 

Безопасность зависит от каждого 

 

 

 

Уважаемые жители муниципального района Безенчукский! 

 

                  Будьте бдительны во время массовых мероприятий, поездок в транспорте. Обращайте внимание на подозрительных людей, оставленные  сумки, 

пакеты, свёртки, детские игрушки и другие бесхозные предметы. Если вы обнаружили забытую или бесхозную вещь, не пытайтесь заглянуть внутрь, 

проверить на ощупь. Не трогайте, не передвигайте, не вскрывайте, не пинайте ногами - в ней может находиться взрывное устройство. 

Родители! Разъясните детям, что любой предмет, найденный на улице или в подъезде, может представлять опасность. 

Помните, что заведомо ложное сообщение о готовящемся акте терроризма влечет за собой уголовную ответственность.  

 

РЕКОМЕНДАЦИИ: 

К террористическому акту невозможно подготовиться заранее. Его можно попытаться предотвратить или минимизировать его последствия. Следует 

проявлять особую осторожность на многолюдных мероприятиях, в развлекательных заведениях, супермаркетах, на рынках и на вокзалах. 

• Обращайте внимание на подозрительных людей, предметы, на любые подозрительные мелочи. Сообщайте обо всем подозрительном сотрудникам 

правоохранительных органов; 

• Обращайте особое внимание на появление незнакомых лиц и автомобилей, разгрузку мешков и ящиков;  

• Никогда не принимайте от незнакомцев пакеты и сумки, не оставляйте свой багаж без присмотра; 

• Всегда узнавайте, где находятся резервные выходы из помещения;  

• Если произошел взрыв или пожар - не пользуйтесь лифтом; 

• Старайтесь не поддаваться панике, что бы ни произошло. 

 

ЧТО НАДО И ЧЕГО НЕ НАДО ДЕЛАТЬ ПРИ ПРИМЕНЕНИИ ЗЛОУМЫШЛЕННИКАМИ ВЗРЫВНЫХ УСТРОЙСТВ 

 

Самодельные взрывные устройства в повседневной жизни не бросаются в глаза.  

 

Помните: внешний вид предмета может скрывать его настоящее назначение. В качестве камуфляжа для самодельных взрывных устройств используются 

самые обычные бытовые предметы: сумки, пакеты, коробки, игрушки, банки из-под пива, пакеты из-под сока, сотовые телефоны и т.п. 

Общественный транспорт и места массового посещения граждан привлекательны для злоумышленников, использующих взрывные устройства, так как 

взрывы в них приводят к максимальному числу жертв. 

Каждый день Вы минимум два раза проходите в подъезд дома, в котором живете. При этом обращайте внимание на посторонние предметы, находящиеся 

в подъезде. Чем лучше контролируется доступ в подвал или на чердак Вашего дома, тем труднее потенциальным террористам разместить там взрывные 

устройства. 

 

ОСНОВНЫЕ МЕРЫ ЛИЧНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ПЕРЕДВИЖЕНИИ НА ОБЩЕСТВЕННОМ ТРАНСПОРТЕ (в автобусе, маршрутном такси):  

• внимательно осмотрите салон, чтобы убедиться в отсутствии подозрительных предметов и личностей, а также запомните, где находятся экстренные 

выходы, огнетушитель. 

 

В СЛУЧАЕ ОБНАРУЖЕНИЯ ПОДОЗРИТЕЛЬНОГО ПРЕДМЕТА: 

• ни в коем случае самостоятельно не обследуйте его, не пытайтесь заглянуть внутрь, не трогайте, не передвигайте обнаруженный предмет - это может 

привести к его взрыву; 

• максимально быстро сообщите об обнаруженном подозрительном предмете в правоохранительные органы, водителю или машинисту тра нспорта, в 

котором Вы едете. 

 

ЕСЛИ ВЗРЫВА НЕ УДАЛОСЬ ИЗБЕЖАТЬ: 

• старайтесь не поддаваться панике, что бы ни произошло; 

• попытайтесь оказать помощь раненым; 

• эвакуироваться с места взрыва, пожара следует через заранее определенные выходы, никогда не пользуйтесь лифтом.  

 

ПРАВИЛА 

БЕЗОПАСНОГО ПОВЕДЕНИЯ В МЕСТАХ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ЛЮДЕЙ 

 

• Избегайте больших скоплений людей. 

• Не присоединяйтесь к толпе, как бы ни хотелось посмотреть на происходящее событие.  

• Если вы оказались в толпе, позвольте ей нести вас, но попытайтесь выбраться из неё.  

• Глубоко вдохните и разведите согнутые в локтях руки чуть в стороны, чтобы грудная клетка не была сдавлена.  

• Стремитесь оказаться подальше от высоких и крупных людей, людей с громоздкими предметами и большими сумками.  

• Любыми способами старайтесь удержаться на ногах. 

• Не держите руки в карманах. 

• Двигаясь, поднимайте ноги как можно выше, ставьте ногу на полную стопу, не семените, не поднимайтесь на цыпочки.  



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 01.09.2020 № 19(11)      3 

 

• Если что-то уронили, ни в коем случае не наклоняйтесь, чтобы поднять. 

• Если вы упали, постарайтесь как можно быстрее подняться на ноги. При этом не опирайтесь на руки ( во время массового движения их могут отдавить 

либо сломать). Старайтесь хоть на мгновение встать на подошвы или на носки. Обретя опору, «выныривайте», резко оттолкнувшись от земли ногами. 

• Если встать не удается, свернитесь клубком, защитите голову предплечьями, а ладонями прикройте затылок.  

 

Будьте внимательны и осторожны! Берегите свою жизнь! 

 

При возникновении чрезвычайных ситуаций обращайтесь по телефонам: Обращайтесь по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8  (84676) 2-10-12, 2-11-28, 

8-927-001-84-02 (Единая дежурно-диспетчерская служба м.р. Безенчукский). 

 

 

 

 
 

 

           

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 



 
 

 


	Постановление № 55 от 31.08.2020г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области
	В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии  со статьей 5.1,  частью 11 статьи 24, статьей 28 Градостр...
	1. Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О ...
	2. Срок проведения публичных слушаний по проекту - с 01.09.2020 года по 05.10.2020 года.
	3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется с момента оповещения жителей поселения о времени и месте их проведения, а также опубликования проекта до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
	4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – Администрация поселени...
	5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в сельском поселении Зв...
	6. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции проекта) в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области: ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7.
	7. Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта и его размещения на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» в порядке, установленном п. 1 ч. 8 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ. Экспозиция проводится в срок до даты окон...
	8. Собрания участников публичных слушаний по проекту состоятся в каждом населенном пункте сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области по адресам:
	в ж.д. ст. Звезда – 08.09.2020 в 18-00 часов по адресу: ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7;
	в с. Покровка – 09.09.2020 в 18-00 часов по адресу: с. Покровка, ул. Центральная , д.1;
	в д. Сретенка – 10.09.2020 в 15-00часов по адресу: д. Сретенка, ул. Дорожная, д. 27.
	9. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, а также по адрес...
	9. Замечания и предложения могут быть внесены:
	1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
	2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
	3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
	10. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту прекращается 02.10.2020  - за три дня до окончания срока проведения публичных слушаний с целью подготовки заключения о результ...
	11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний по проекту специалиста администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Куликову Т.В.
	12. Назначить лицом, ответственным за ведение протоколов собраний участников публичных слушаний по проекту специалиста администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Куликову Т.В.
	13. Администрации поселения в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом обеспечить:
	- официальное опубликование проекта в газете «Вестник сельского
	поселения Звезда»;
	- размещение проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// adminzvezda.ru;
	- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).
	14. Настоящее постановление является оповещением о начале публичных слушаний и подлежит опубликованию в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Сама...
	15. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего...
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский
	Самарской области                                                               Л.М. Васильева
	Безопасность зависит от каждого
	Уважаемые жители муниципального района Безенчукский!
	Будьте бдительны во время массовых мероприятий, поездок в транспорте. Обращайте внимание на подозрительных людей, оставленные сумки, пакеты, свёртки, детские игрушки и другие бесхозные предметы. Если вы обнаружили забытую или бесхозн...
	Родители! Разъясните детям, что любой предмет, найденный на улице или в подъезде, может представлять опасность.
	Помните, что заведомо ложное сообщение о готовящемся акте терроризма влечет за собой уголовную ответственность.
	РЕКОМЕНДАЦИИ:
	К террористическому акту невозможно подготовиться заранее. Его можно попытаться предотвратить или минимизировать его последствия. Следует проявлять особую осторожность на многолюдных мероприятиях, в развлекательных заведениях, супермаркетах, на рынках...
	• Обращайте внимание на подозрительных людей, предметы, на любые подозрительные мелочи. Сообщайте обо всем подозрительном сотрудникам правоохранительных органов;
	• Обращайте особое внимание на появление незнакомых лиц и автомобилей, разгрузку мешков и ящиков;
	• Никогда не принимайте от незнакомцев пакеты и сумки, не оставляйте свой багаж без присмотра;
	• Всегда узнавайте, где находятся резервные выходы из помещения;
	• Если произошел взрыв или пожар - не пользуйтесь лифтом;
	• Старайтесь не поддаваться панике, что бы ни произошло.
	ЧТО НАДО И ЧЕГО НЕ НАДО ДЕЛАТЬ ПРИ ПРИМЕНЕНИИ ЗЛОУМЫШЛЕННИКАМИ ВЗРЫВНЫХ УСТРОЙСТВ
	Самодельные взрывные устройства в повседневной жизни не бросаются в глаза.
	Помните: внешний вид предмета может скрывать его настоящее назначение. В качестве камуфляжа для самодельных взрывных устройств используются самые обычные бытовые предметы: сумки, пакеты, коробки, игрушки, банки из-под пива, пакеты из-под сока, сотовые...
	Общественный транспорт и места массового посещения граждан привлекательны для злоумышленников, использующих взрывные устройства, так как взрывы в них приводят к максимальному числу жертв.
	Каждый день Вы минимум два раза проходите в подъезд дома, в котором живете. При этом обращайте внимание на посторонние предметы, находящиеся в подъезде. Чем лучше контролируется доступ в подвал или на чердак Вашего дома, тем труднее потенциальным терр...
	ОСНОВНЫЕ МЕРЫ ЛИЧНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ПЕРЕДВИЖЕНИИ НА ОБЩЕСТВЕННОМ ТРАНСПОРТЕ (в автобусе, маршрутном такси):
	• внимательно осмотрите салон, чтобы убедиться в отсутствии подозрительных предметов и личностей, а также запомните, где находятся экстренные выходы, огнетушитель.
	В СЛУЧАЕ ОБНАРУЖЕНИЯ ПОДОЗРИТЕЛЬНОГО ПРЕДМЕТА:
	• ни в коем случае самостоятельно не обследуйте его, не пытайтесь заглянуть внутрь, не трогайте, не передвигайте обнаруженный предмет - это может привести к его взрыву;
	• максимально быстро сообщите об обнаруженном подозрительном предмете в правоохранительные органы, водителю или машинисту транспорта, в котором Вы едете.
	ЕСЛИ ВЗРЫВА НЕ УДАЛОСЬ ИЗБЕЖАТЬ:
	• старайтесь не поддаваться панике, что бы ни произошло;
	• попытайтесь оказать помощь раненым;
	• эвакуироваться с места взрыва, пожара следует через заранее определенные выходы, никогда не пользуйтесь лифтом.
	ПРАВИЛА
	БЕЗОПАСНОГО ПОВЕДЕНИЯ В МЕСТАХ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ЛЮДЕЙ
	• Избегайте больших скоплений людей.
	• Не присоединяйтесь к толпе, как бы ни хотелось посмотреть на происходящее событие.
	• Если вы оказались в толпе, позвольте ей нести вас, но попытайтесь выбраться из неё.
	• Глубоко вдохните и разведите согнутые в локтях руки чуть в стороны, чтобы грудная клетка не была сдавлена.
	• Стремитесь оказаться подальше от высоких и крупных людей, людей с громоздкими предметами и большими сумками.
	• Любыми способами старайтесь удержаться на ногах.
	• Не держите руки в карманах.
	• Двигаясь, поднимайте ноги как можно выше, ставьте ногу на полную стопу, не семените, не поднимайтесь на цыпочки.
	• Если что-то уронили, ни в коем случае не наклоняйтесь, чтобы поднять.
	• Если вы упали, постарайтесь как можно быстрее подняться на ноги. При этом не опирайтесь на руки ( во время массового движения их могут отдавить либо сломать). Старайтесь хоть на мгновение встать на подошвы или на носки. Обретя опору, «выныривайте», ...
	• Если встать не удается, свернитесь клубком, защитите голову предплечьями, а ладонями прикройте затылок.
	Будьте внимательны и осторожны! Берегите свою жизнь!
	При возникновении чрезвычайных ситуаций обращайтесь по телефонам: Обращайтесь по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-28, 8-927-001-84-02 (Единая дежурно-диспетчерская служба м.р. Безенчукский).
	//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

